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FMS-EBL-029  Jafnréttisskimun 

Tilgangur jafnréttisskimunar: 
Með jafnréttisskimun er tekið saman með einföldum hætti mat á áhrifum tillögunnar/verkefnisins á jafnrétti kynjanna 
og/eða jaðarsetta hópa í samræmi við stefnu Reykjavíkurborgar um kynjaða fjárhags- og starfsáætlun. Jafnréttisskimunin 
styður við ákvarðanatöku stjórnenda og kjörinna fulltrúa og forgangsröðun um ráðstöfun fjármuna. Fái tillagan 
áframhaldandi brautargengi, er gert ráð fyrir að hún fari í jafnréttismat hafi hún jafnréttisáhrif. 

Upplýsingar um verkefnið/tillöguna: 

Dagsetning: 14. júní 2021 

Svið: Velferðarsvið 

Unnið af:  Gunnsteinn R. Ómarsson 

Verkefni/tillaga: Tillögur að breytingum á reglum um félagslegt leiguhúsnæði 

Þjónustuþáttur: Félagslegt leiguhúsnæði 
 

Stofnun/kostn.st.:  

Fjárhæð: Á ekki við 

Annað:  

Jafnréttisskimun: 

Hver er tillagan og hvert er markmið hennar? 

Áætlað er að þann 1. febrúar 2022 taki gildi nýjar reglur Reykjavíkurborgar um stoð- og stuðningsþjónustu 
fyrir fatlað fólk með langvarandi stuðningsþarfir. Ljóst er að gera þarf breytingar á reglum Reykjavíkurborgar 
um félagslegt leiguhúsnæði til samræmis við nýjar reglur sem lúta að húsnæði fyrir fatlað fólk auk annarra 
nauðsynlegra breytinga.  Tillagan er fjölþætt en miðar að því að mæta stuðningsþörfum leigjenda og veita 
meiri sveigjanleika.  Hér á eftir eru þau atriði reglnanna upptalin sem taka breytingum skv. tillögunni; a) 
Matsviðmið – horfið verður frá því að stuðningsþörf sé metin á grundvelli stiga m.t.v. í nýjar reglur um stoð- 
og stuðningsþjónustu, b) Skilyrði um lágmarkslengd búsetu – ekki er lengur gerð krafa um lágmarkslengd 
búsetu í Reykjavík, c) Tekju- og eignamörk – tekju- og eignamörk verða hækkuð, d) Fyrirkomulag úthlutunar 
– fyrirkomulag úthlutana hefur verið gert skilvirkara með nýju úthlutunarteymi, e) Framsal stjórnsýsluvalds – 
stjórnsýsluvald vegna úthlutunar félagslegs leiguhúsnæðis verði ekki framselt til Félagsbústaða hf., f) 
Breytingar í X. kafla um málsmeðferð – breytingar sem innifela meiri sveigjanleika til undanþága til 
samræmis við aðrar reglur Reykjavíkurborgar. 

Hefur verið hugað að aðgerðum við undirbúning tillögunnar til þess að stuðla að jafnrétti? Ef já, lýsið. 

Tillagan miðar að því að einfalda regluverk sem snýr að úthlutun félagslegs leiguhúsnæðis hjá 
Reykjavíkurborg til hagsbóta fyrir öll kyn og jaðarsetta hópa. 

Hvaða hópa snertir tillagan? 

Umsækjendur og leigjendur félagslegs leiguhúsnæðis hjá Reykjavíkurborg, sérstaklega fatlað fólk.   

Hvernig hefur tillagan áhrif á stöðu kynjanna og jaðarsetta hópa? Rökstyðjið.  

Tillagan hefur engin hamlandi áhrif í för með sér á stöðu kynja gagnvart verklagi við úthlutun og leigu 
félagslegs leiguhúsnæðis hjá Reykjavíkurborg.  Eins og fram kemur í umfjöllun um tillöguna og markmið 
hennar hér að ofan miða breyttar reglur að mæta stuðningsþörfum leigjenda/umsækjenda um félagslegt 
leiguhúsnæði og veita meiri sveigjanleika.  Það má því segja að jaðarsettir hópar séu settir í forgang með 
þeim breytingartillögum sem hér eru settar fram. 
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Er talin vera þörf á jafnréttismati á tillögunni?1 

Nei  

 

 

                                                 
1 Jafnréttismat felur í sér ítarlega kortlagningu á stöðu kynjanna og jaðarsettra hópa á viðkomandi sviði og greiningu á því hvernig 
tillagan getur aukið jafnrétti og/eða tryggt réttindi þeirra. Jafnréttismat tekur mið af mannréttindastefnu Reykjavíkurborgar, lögum um 
jafna stöðu og jafnan rétt kvenna og karla nr. 10 frá 2008 og Evrópusáttmála um jafna stöðu kvenna og karla í sveitarfélögum og 
héruðum samþykktum í borgarstjórn 20. október 2009. 


